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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Deutsches Aktieninstitut e. V.

Stand vom 08.02.2024 10:47:31 bis 02.05.2024 09:14:53

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000613

Ersteintrag: 17.02.2022

Letzte Änderung: 08.02.2024

Jährliche Aktualisierung: 14.11.2023

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

 Senckenberganlage 28

 60325 Frankfurt

Deutschland

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@dai.de

Webseiten:

www.dai.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

280.001 bis 290.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Melanie Kreis 
Funktion: Präsidentin

Telefonnummer: +4969929150

http://www.dai.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dominik Asam 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Thomas Book 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Dirk Elvermann 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Frank Engels 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Walter Mertl 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

James von Moltke 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Wolfgang Nickl 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

1.  

2.  

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Bettina Orlopp 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Marco Swoboda 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Günther Thallinger 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Prof. Dr. Ralf Thomas 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Harald Wilhelm 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

praesidium@dai.de

Dr. Christine Bortenlänger 
Funktion: Geschäftsführende Vorständin und besondere Vertreterin i. S. v. § 30 BGB

Telefonnummer: +4969929150

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@dai.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (17):
Dr. Uta-Bettina Altenbockum, von 

Zelda Bank 
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3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Jan Bremer 

Dr. Gerrit Fey 

Carl Philipp Gierlich 

Jessica Göres 

Dr. Cordula Heldt 

Sven Hemeling 

Birgit Homburger 

Dr. Norbert Kuhn 

Dr. Franz-Josef Leven 

Stella Muthorst 

Elke Pfeifer 

Renz Ringsleben 

Dr. Claudia Royé 

Klaus-Dieter Sohn 

Robert Wainer 

Zahl der Mitglieder:
214 Mitglieder am 07.02.2024

Mitgliedschaften (7):
Centre for European Policy Studies (CEPS)

Deutsches Institut für Compliance e. V. (DICO)

Deutsche Prüfstelle für Rechnungslegung DPR e. V. (DPR)

European Issuers

Finanzplatz München Initiative (FPMI)

Schmalenbach-Gesellschaft für Betriebswirtschaft e. V.

Institut für Nachhaltigkeit, Unternehmensrecht und Reporting (INUR)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (7):
EU-Gesetzgebung; Digitalisierung; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Sonstiges im 

Bereich "Recht"; Rente/Alterssicherung; Bank- und Finanzwesen; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
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Zweck des Vereins ist es, die Position Deutschlands als Standort für Finanzdienstleistungen im 

internationalen Wettbewerb zu stärken, zur Weiterentwicklung der maßgeblichen 

Rahmenbedingungen beizutragen und die Unternehmensfinanzierung in Deutschland zu 

verbessern, insbesondere

- bei der Gestaltung eines integrierten europäischen Finanzmarktes mitzuwirken,

- die Aktie und andere Instrumente der Unternehmensfinanzierung im Interesse einer verbesserten 

Kapitalbasis der Unternehmen und einer breiteren Eigentumsstreuung zu fördern und

- die Standortfaktoren für Finanzdienstleistungen zu optimieren.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresabschluss-2022-Deutsches-Aktieninstitut-e-V-pdf.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/dc/5c/255760/Jahresabschluss-2022-Deutsches-Aktieninstitut-e-V-pdf.pdf
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